Совет
 Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ

6 июня 2012 года                                                                        №  19/5
О внесении изменения в решение Совета Дрожжановского

муниципального района от 6 июля 2006 года № 9/7 «О нормативах

размера оплаты труда членов выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с пунктом 3 статьи 20 Закона Республики Татарстан от 17.01.2008 года № 5-3РТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан», Положением о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2008 года № 34/3 Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 3 «Размеры и порядок осуществления ежемесячной компенсационной выплаты за работу в условиях ненормированного служебного дня», утвержденного решением Совета Дрожжановского муниципального района от 6 июля 2006 года № 9/7 «О нормативах размера оплаты труда членов выборных органов местного  самоуправления, выборных   должностных   лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Выплата устанавливается преимущественно тем категориям работников, содержание труда которых характеризуется стабильностью выполняемых заданий. Оценка качества работы специалиста производится на основе учета объема и сложности выполняемых обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями, сроков и качества их выполнения, а также критериев, характеризующих квалификацию работника, его компетентность, ответственность и инициативность в работе.

В течение года распоряжением руководителя органа местного самоуправления выплата может отменяться или уменьшаться при снижении сложности и напряженности работы, значительном ухудшении показателей работы, нарушении трудовой дисциплины.»;

б) пункт 3 исключить.

2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2012 года.
Глава Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан, Председатель

Совета Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:

                   Т.Д. Нагуманов